
 

 

U.D.: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 62/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI VIGILANZA ATTIVA ARMATA, VIGILANZA SALTUARIA, COLLE-

GAMENTO CON ALLARME, PRONTO INTERVENTO E TRASPORTO VALORI – 

ISTITUTO DI VIGILANZA LA TORRE SRL – IMPEGNO DI SPESA 2025 –  

CIG B15D73B927  

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 27 del mese di marzo, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA  

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 

 



   - 2 - 

 

PREMESSO CHE: 

- con delibera dell’Amministratore Unico p.t. n° 71 del 19/12/2023, è stato disposto di provvedere 

all’affidamento dei “SERVIZI DI VIGILANZA ATTIVA ARMATA (FISSA ED ISPETTIVA), COL-

LEGAMENTO CON ALLARME E PRONTO INTERVENTO DELLA SEDE DELL’ATER DI PO-

TENZA, NONCHE’ DI TRASPORTO VALORI, PER UN PERIODO DI 48 MESI”; 

- con il predetto atto, è stato disposto di trasmettere lo stesso, con gli atti relativi, alla Regione Basilicata – 

Dipartimento Stazione Unica Appaltante, per i conseguenti atti di propria competenza; 

- con D.D. del Dipartimento Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata n. 20BD.2023/D.00310 

del 12/12/2023 è stato disposto di indire una gara di appalto telematica per l’affidamento dei servizi di 

cui trattasi; 

- in seguito alla procedura di cui sopra, con D.D. del Dipartimento Stazione Unica Appaltante della Re-

gione Basilicata n. 20BD.2024/D0017 del 05/11/2024, si è provveduto all’aggiudicazione del servizio di 

che trattasi a favore dell’“ISTITUTO DI VIGILANZA LA TORRE S.R.L.”; 

- in data 16/01/2025 è stato sottoscritto il contratto di appalto tra l’Azienda Territoriale per l’Edilizia Re-

sidenziale Pubblica (A.T.E.R.) e l’ISTITUTO DI VIGILANZA LA TORRE SRL, repertoriato al 

n.50446; 

RILEVATO che occorre provvedere, a presentazione delle fatture, alla liquidazione delle competenze spet-

tanti alla Società “ISTITUTO DI VIGILANZA LA TORRE S.R.L.”, per il servizio di vigilanza degli uffici 

della sede per il mese di febbraio 2025; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTO l’art. 2 della Legge Regionale di Basilicata 30 dicembre 2024, n. 44 con il quale è stato autorizzato 

l’esercizio provvisorio del bilancio; 

DATO ATTO che la spesa oggetto del presente atto è una spesa a carattere continuativo necessaria per ga-

rantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, trattandosi altresì di contrat-

ti in essere e, pertanto se ne dispone l’impegno in deroga alle disposizioni recate dall’art. 163 del TUEL e del 

principio contabile Allegato 4/2 D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Dirigente rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

D E T E R M I N A 

1. di impegnare la somma complessiva di € 60.000,00 a favore della Società “ISTITUTO DI VIGILANZA 

LA TORRE S.R.L.”, per il servizio di vigilanza degli uffici per l’anno 2025 - CIG: B15D73B927; 

2. di liquidare e pagare, a favore della Società “ISTITUTO DI VIGILANZA LA TORRE S.R.L.”, il corri-

spettivo dovuto, a presentazione delle relative fatture. 

La presente determinazione, costituita da n. 3 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di rego-

larità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni con-

secutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 IL DIRIGENTE 

                                                            (F.to avv. Vincenzo PIGNATELLI)      
 

____________________________ 



   - 3 - 

U.D.: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

DETERMINAZIONE n. 62/2025 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI VIGILANZA ATTIVA ARMATA, VIGILANZA SALTUARIA, COLLE-

GAMENTO CON ALLARME, PRONTO INTERVENTO E TRASPORTO VALORI – 

ISTITUTO DI VIGILANZA LA TORRE SRL – IMPEGNO DI SPESA 2025 –  

CIG B15D73B927 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (F.to dott.ssa Roberta SCAVONE) _________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(F.to dott.ssa Roberta SCAVONE) 

 

___________________________________ 

               

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. 110405     impegno (provv./def.) n. ________ €  60.000,00 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(F.to avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data ___________                ______________________________________ 

 

 
  VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

 

IL DIRETTORE 

(F.to ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

 

data_________                               _________________________ 

 

 


